
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ  

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

17 мая 2024 года                      с. Вольно- Надеждинское                                           № 235 
                                                                                           

 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 04.04.2022 № 210 «Об утверждении  Порядка 

оказания единовременной материальной помощи семье военнослужащего, 

погибшего в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и 

Херсонской областей и Украины, захораниваемого на территории 

Надеждинского муниципального района, на мероприятия, связанные с 

захоронением,  за счет средств резервного фонда администрации Надеждинского 

муниципального района»  
 

 

В соответствии с законом Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1          

«Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», Федеральным законом 

Российской Федерации от 12.01.1996 № 8- ФЗ «О погребении и похоронном деле», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации, на основании Устава 

Надеждинского муниципального района, постановлении администрации 

Надеждинского муниципального района от 01.03.2019 № 141 «О Порядке 

формирования и использования бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации Надеждинского муниципального района», администрация 

Надеждинского муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 0404.2022 № 210 «Об утверждении Порядка оказания 

единовременной материальной помощи семье военнослужащего, погибшего в ходе 

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей и Украины, 

захораниваемого на территории Надеждинского муниципального района, на 



мероприятия, связанные с захоронением за счет средств резервного фонда 

администрации Надеждинского муниципального района» (далее – Постановление): 

1.1 В названии Постановления слова «захораниваемого на территории 

Надеждинского муниципального района» исключить. 

1.2. В названии «Порядка оказания единовременной материальной помощи семье 

военнослужащего, погибшего в ходе специальной военной операции на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и 

Херсонской областей и Украины, захораниваемого на территории Надеждинского 

муниципального района, на мероприятия, связанные с захоронением за счет средств 

резервного фонда администрации Надеждинского муниципального района» (далее – 

Порядок) и далее по тексту слова «захораниваемого на территории Надеждинского 

муниципального района» исключить. 

1.3. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2. Право на получение единовременной материальной помощи имеют граждане 

Российской Федерации,  являющиеся семьей военнослужащего, погибшего в ходе 

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики,  Запорожской и Херсонской областей и Украины, 

зарегистрированного на территории Надеждинского муниципального района и (или) 

захораниваемого на территории Надеждинского муниципального района.». 

1.4. Подпункт б) пункта 6 Порядка добавить словами «в отношении 

военнослужащего, захораниваемого на территории Надеждинского муниципального 

района». 

1.5. Пункт 6 Порядка дополнить подпунктом е) следующего содержания: 

«е) документ, подтверждающий факт регистрации на территории Надеждинского 

муниципального района, в отношении военнослужащего, ранее постоянно 

проживавшего на территории Надеждинского муниципального района.». 

1.6. Пункт 9 Порядка дополнить подпунктов в) следующего содержания: 

«в) повторное обращение за единовременной материальной помощью в случае ее 

успешного получения ранее.». 

1.7. Форму заявления изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению (прилагается). 

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 



3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
 

 

 
 

И.о. главы администрации Надеждинского 

муниципального района                     Д.А. Котренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Утверждено 

ппостановлением администрации 

аНадеждинского муниципального района 

оот 17.05.2024  года  №  235 



 

Форма заявления 
 

                                         Главе администрации Надеждинского  

                                                                                                                    муниципального района 

                                                                                                           

                                                                                                         от ________________________________      

                                                                                                                                   

                                                                                                          __________________________________ 

                                                                                                            (если изменяли Ф.И.О., то укажите их) 

                              ___________________________________ 

                                                                                               зарегистрированного(ой) по адресу:                                                             

                                                                                                        __________________________________ 

                                           ___________________________________ 

___________________________________ 

                                                                                                    Наименование и реквизиты документа,                                          

                                                                                            удостоверяющего личность, когда  

                                             выдан: 

__________________________________ 

                                                 __________________________________ 

контактный телефон ________________ 

 

                                                              ЗАЯВЛЕНИЕ 

                             об оказании единовременной материальной помощи 

 

       Прошу оказать мне единовременную материальную помощь  в размере 150 000 ,00 

руб.  на мероприятия, связанные с захоронением военнослужащего, 

зарегистрированного на территории Надеждинского муниципального района, или   

военнослужащего, захораниваемого на территории Надеждинского муниципального 

района (нужное подчеркнуть)       ____________________________________________,  

                                                                                         (фамилия, имя, отчество) 

погибшего в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской 

областей и Украины.      

   

             Опись документов, прилагаемых к заявлению: 

 

№  

п/п 

Наименование документа Количество 

 (шт.) 

   

   

   

   

  

     Подтверждаю, что с Порядком предоставления единовременной материальной 

помощи ознакомлен(а). 

     Даю свое согласие администрации Надеждинского муниципального района,  

расположенной  по  адресу:  Приморский  край,  с.Вольно - Надеждинское, ул. Пушкина, 



59А,   на   передачу  (предоставление,  распространение)  моих персональных  данных:  

фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место жительства  и  регистрация,  

реквизиты  документа, удостоверяющего личность (номер  основного  документа,  

удостоверяющего  личность,  сведения  о дате выдачи указанного документа и выдавшем его 

органе), номера лицевых счетов в банке,  информация о трудовой деятельности; пол; номер 

телефона; социальный статус  - с использованием средств автоматизации, а также без 

использования таких  средств на основании межведомственных запросов в 

Многофункциональный центр  предоставления  государственных  и муниципальных услуг 

либо в орган, предоставляющий     государственную    услугу,    орган,    предоставляющий 

муниципальную  услугу,  либо  подведомственную  государственному органу или органу  

местного  самоуправления  организацию, участвующую в предоставлении государственных  

и  муниципальных  услуг,  с  целью  получения мною разовой материальной помощи. 

     Настоящее  согласие  действует  с  даты  его подписания в течение всего срока  

предоставления  разовой  материальной  помощи  и может быть отозвано путем  направления  

письменного  заявления  в адрес администрации Надеждинского муниципального района. 

    Единовременную материальную помощь прошу перечислить по реквизитам, 

указанным в приложении к настоящему заявлению. 

 

__________________             _________________         _______________________________________ 

             дата подпись ФИО заявителя 

 

                                                                                              тел ___________________________________ 

                                                                                                 

_____________________________________________________________________________________ 

     Документы для назначения в количестве «_____» штук принял «__» _________ 20_ г. 

_____________ _________________________________ 

           (подпись)         (Ф.И.О. специалиста общего отдела) 

 

Наличие документов проверил _____________ _________________________________ 

                                                                                   (подпись)           (Ф.И.О. специалиста общего отдела) 

     

Заявление зарегистрировано в журнале входящей корреспонденции  

 от «___»  ____________ 20_  г. № ______________ 

 

  

 

 
  

 


